*nuptialium*, quo casu *hi*, vel illa conferenda sunt *e*). Est quoque collatio quoad *subsidia parentalia f*), quæ instar *mutui gratuiti* sunt *g*). Hinc usuræ sine pacto, vel mora non sunt *h*). Excipit Berlichius *i) consumpta*, cui addas, velim: *plene consumta*. Eapropter conferenda esse *alimenta à patre filiæ, marito, ejusque liberis data, sumtus puerperii*, aliosve similes judicarem. Nam esto, quod donatio quandoque præsumatur, non possum tamen deferre sententiae VOETII *k*), cum donatio simplex non sit extra collationem posita: præterea ejusmodi donata propius adcedunt ad *dotem*, & *donationem propter nuptias l*).

- a) *Vid. infr. §. 43. & sqq.* b) *L. 17. cod. b. Leyser. spec. 306. med. 6.* c) *Berger in acon. iur. pag. 385. not. 9.* d) *Lauterb. §. 12. de dot. coll. vid. infra §. 53.* e) *Lauterb. d. L. Stryk. cap. 4. §. 9.* f) *Laut. d. t. §. 12.* g) *Berger. d. L. pag. 383. not. 6.* h) *Beck. c. 3. §. 42. n. 6.* i) *Part. 2. dec. 246. n. 15. sqq.* k) *§. 4. ff. de dot. coll.* l) *Stryk. c. 4. §. 12.*

§. 41. A dictis differunt *sumtus festivitatis*, & *convivii nuptialis*; magis namque *parentum in honorem*, quam *liberorum opum augmentum*, sunt impensi. a). Nec diversum operatur *laesio reliquorum in legitima b*). Inde *non elocati pro nuptiarum sularum impensis nihil ab elocatis exigere possunt c*). Fallunt haec 1. si dans hos sumtus fecit expresso animo, *dona nuptialis in compensationem eorum sibi acquirendi d*): 2. si voluntate dantis sint *pars dotis e*): 3. si filia *inde ditior* facta sit, cuius species videri est apud LEYSERUM *f*). Quid, si pater hos sumtus signaverit, an collatio idcirco præcepta censetur? idem hic dictum volo, quod infra *g*) scripsi de sumptibus studiorum.

- a) *Voet. §. ult. de dot. coll.* b) *Leyser. spec. 414. med. 3.* c) *Beck. c. 4. §. 85. 86.* d) *Ut dixi in §. 40.* e) *Berger. d. L. Carpzov. p. 3. c. 11. def. 21. 22.* f) *Spec. 414. med. 4.* g) *Ad §. 65. conf. Stryk. c. 4. §. 8.* Beck. c. 4. §. 88. Carpzov. d. L. def. 16. & def. 23. n. 23 & 24.

§. 42. Quod dictum est hucusque de filiabus, in filiis pariter obtinet, idcirco non *vestimenta nuptialis tantum a*); sed & *donationem propter nuptias* datum hi reliquis conferre debent; cum regulariter, nisi aliud rationis diversitas suadeat, de dote ad hanc valeat argumentum *b*): est inter eas æqualitas in constitutione, & præstatione *c*); ideoque & *fundum filio, ut potiretur filia nobili*, ad *donationem propter nuptias* datum, conferendum esse tenet WISSENBACHIUS *d*).